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Årsberättelse för Fotö Samhällsförening 2025 
 
 
 
 
Styrelsens sammansä-ning, revisorer och valberedning 2025 
Till styrelsen för år 2025 omvaldes Anneli Wikberg, Bengt Engström, Bosse Johansson, Jesper 
Pamp, Johan Sellgren, Melker Lylander, Sonja Josefsson och Ulrika Karlsson. 
Kajsa Blomdell valdes in som ny ledamot. Bert Corneliusson lämnade styrelsen.  
 
Styrelsemedlemmar valda av föreningarna: 
Hamnföreningen: Bengt Olofsson, suppl Holger Josefsson 
Fotö GIF: Elisabeth Andersson, suppl Raymond Englund 
Sion: ChrisUan Gustavsson, suppl Peter Jörnestrand 
Fotö skolråd: Linda Gustavsson 
 
På konsUtuerande styrelsemöte valdes Johan Sellgren Ull ordförande, Ulrika Karlsson Ull vice 
ordförande, Jesper Pamp Ull sekreterare och Sonja Josefsson Ull kassör.  
 
Revisorer: Omval av Magnus Jonasson och Anders Lewander.  
Valberedning: Omval av Gunnar Agnesson och Pierre Åman. 
 
Örådets organisa<on 
Arbetet inom Fotö Öråd bedrivs inom fyra olika kommiZéer (sammankallande inom 
parentes): Trafik (Bengt Engström), Miljö (Ulrika Karlsson), Fri,d och turism (Bosse 
Johansson) och Fester och sammankomster (Sonja Josefsson). KommiZéarbetet är vidare 
beskrivet på föreningens hemsida.  
 
Styrelsemöten och andra möten. 
Totalt har åZa styrelsemöten avhållits samt eZ årsmöte. På kommunens ö-samrådsmöten har 
Fotö Öråd representerats av Johan Sellgren, Bengt Engström och Ulrika Karlsson. 
 
Årsmötet 
Fotö Samhällsförenings årsmöte avhölls 1 mars i Sions festsal och var mycket välbesökt. 
Mötet inleddes med besök av Tobias Dahlin, undervaZensfotograf och undervaZensfilmare, 
höll en spännande presentaUon med Uteln: Fascinerande livsformer och kulturhistoriska 
ska4er - vår fantas7ska västkust under ytan. Däreaer tog årsmötet vid med stadgeenliga 
punkter och utnämning av årets Fotöbo. Bert Corneliusson hade valt aZ avgå från styrelsen 
och avtackades för sina insatser under många år för Fotö Samhällsförening.   
 
Årets Fotöbo 2024 
Utmärkelsen Årets Fotöbo 2024 Ulldelades Calle Oskarsson för a4 med sina gröna 
fingrar och sin arbetsinsats skapat en vacker grön och blommande entré 7ll Fotö samt 
7llhandahållit lökar som vi alla har kunnat plantera runt om på Fotö. 
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Arbete under 2025 
 
Allak,vitetshus på Fotö. Under året har arbetet i en projektgrupp, med representanter från 
både Fotö GIF och Fotö Öråd, fortsaZ för aZ ta fram eZ kostnadsunderlag inför ansökan om 
medel från Allmänna Arvsfonden. Någon ansökan har dock inte skickats in eaersom Fotö GIF 
har valt aZ pausa projektet pga osäkerhet om arbetsinsatsen för dria av AllakUvitetshuset.  
 
Parken är en Ullgång men upplevs som underutnyZjad. Förslag har kommit Ull Örådet hur 
man skulle kunna få en ökad användning och Ullgänglighet. Olika idéer har diskuterats bland 
annat en pergola med siZplatser, en grind med portal i staketet miZ emot lekplatsen, 
odlingslådor etc. Idéer och förslag om Parken kommer aZ redovisas på årsmötet, då det 
också finns möjlighet aZ ha komma med synpunkter och förslag.  
 
Arbetet med e?erföljaren ,ll boken ”FOTÖ – boken om öns historia” fortskrider med en 
förfaZargrupp bestående av Johan Sellgren, Eva Helin Henriksson, Holger Josefsson och 
Gunnar Agnesson. Det är eZ omfaZande arbete som växt eaer hand. Delar av boken är klar 
men mycket arbete återstår. Arbetet med boken har stöd från Fotö Samhällsförening enligt 
beslut vid förra årsmötet. Beslut är taget i Fotö Öråd aZ Fotö Samhällsförening ska vara 
ansvarig utgivare av kommande bok liksom den första boken. ÖverskoZet från den första 
boken, 100 000 kr, är en tacksam buffert vid nästa tryckning så aZ priset på böckerna kan 
hållas nere.  
 
 
Trafik  
Inskickat medborgarförslag rörande gång- och cykelbana från bussens vändhållplats Ull Söö 
avslogs tyvärr av kommunfullmäkUge med moUveringen: ”Utbyggnad av gång- och cykelbana 
är pågående och prioriterat eaer trafiksäkerhetsplan. De vägar som är berörda av 
utbyggnaden är dock inte i linje med ö-förslaget.” Eaer ny kontakt i mars 2026 meddelar dock 
trafikchefen aZ kommunen planerar in arbete med gång- o cykelbanan under våren 2027.  
 
Respektera hasUghetsbegränsningen 30 km/Um på Fotö där vägarna är smala och gående 
och cyklister delar vägen med biltrafiken. På många ställen med skymd sikt och smal väg 
behöver hasUgheten sänkas yZerligare. Visa hänsyn! 
 
Störande trafik av allt fler husbilar Ull och från Ussholmen. DeZa blev särskilt påtagligt under 
högsäsong då uppställda husbilar var långt fler än de uppmålade ställplatserna. Synpunkter 
angående deZa problem har framförts Ull hamnföreningen, som inför kommande säsong 
avser aZ begränsa antalet husbilar Ull de befintliga markerade ställplatserna och när de är 
fullbelagda säZa upp en skylt vid bussen vändplats, som visar aZ det är fullt. DeZa för aZ 
undvika onödig trafik som ändå får vända Ullbaka.  
 
Under året har styrelsemedlemmar vid flera Ullfällen gjort felanmälningar Ull kommunen 
angående poZ-hål på vägarna. Det är något som alla kommuninvånare kan göra via 
kommunens felanmälningsapp. Under året har Skiaesvägen fåZ ny asfalt. 
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Miljö 
Vårfixardagen 3 maj var välbesökt. Parken ställdes i ordning med mångas hjälp. Arbetet 
avslutades med korvgrillning och kaffe vid bastun på Ussholmen.  
 
Växter och gräsklippning i Parken och gräsklippning i Rutan har sköZs på eZ bra säZ med 
finansiering från Samhällsföreningen. Kommunen har sköZ om toaleZerna i Vivi. Vi har fåZ 
bidrag från kommunen för aZ sköta strandstädning i Vivi. 
 
Församlingshemmet, som ursprungligen var skola, är sedan många år i eZ mycket dåligt skick 
och kan betraktas som eZ rivningsobjekt. En pausad detaljplaneprocess 2024, pga risk för 
översvämning i delar av planområdet, har skapat osäkerhet vad som kommer aZ hända med 
tomten. 
 
Trätrappan upp från Stora vägen Ull TumlaresUgen är i dåligt skick vilket har påtalats Ull 
kommunen.  
 
 
Fri<d och turism 
Skärgårdsleden har besikUgats av Fotö Öråd. Kommunen har ställt ut en soptunna vid 
fotbollsplanen där besökare på skärgårdsleden kan lägga eventuellt skräp i.  
 
Midsommarfirande ordnades tradiUonsenligt av Fotö GIF. Fotö Öråd bidrog med sponsring av 
en av hoppborgarna.  
 
Bastun på Ussholmen är mycket välbesökt. För aZ ge Fotöborna en möjlighet aZ bada bastu 
utan aZ behöva boka är onsdagskvällarna kl 17-21 reserverat för herrar och 
torsdagskvällarna kl 17-21 reserverat för damer. Kostnaden är 30 kr per person.  
 
Kommunen har rivit hopptornet i Vivi eaersom det var i dåligt skick och uppfyllde inte de 
säkerhetskrav som kommunen ställer. Det har ersaZs av eZ något lägre hopptorn i 
galvaniserat stål som är monterat på en floZe utanför det gamla hopptornet. Det nya 
hopptornet tas upp på land av kommunen under vinterhalvåret.  
 
Sommarens framgångsrika verksamhet i Café Boa med maträtter av olika slag och utökade 
öppettider lovordas av styrelsen, många Fotöbor och besökare.  
 
 
Fester och sammankomster 
Årsmötet genomfördes i Sions festsal.  
 
Vårfixardagen i maj avslutades med korvgrillning vid bastun på Ussholmen.  
 
2025 års skaldjursfest 30/8 genomfördes för fjärde året i rad traditionsenligt sista 
lördagen i augusti. Festen, där Fotöbor njöt av goda räkor och havskräftor tillsammans, 
är ett samarrangemang mellan Fotö Samhällsförening och Fotö GIF. För musiken stod 
vår lokala musikerduo Melker Lylander och Elias Knutsson. De spelade både covers och 
egenskriven musik. 
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Föreningen har i samarbete med Sion drivit Lotsen i Café Boa kl 10 på onsdagar. Tack till 
Siv och Elis Gustavsson som är ansvariga.  
 
Medlemmar och ekonomi 
Vid utgången av 2025 hade vi moZagit medlemsavgiaer uppgående Ull 32 150 kr 
motsvarande 320 medlemmar vilket är en ökning med 27 medlemmar sedan föregående år. 
Årsavgiaen har sedan många år varit oförändrad, 100 kr/vuxen person eller 200 kr/hushåll. 
Övriga intäkter utgöres av 11 000 kr i bidrag från Öckerö Kommun samt 29 213 kr från 
uthyrning av uppställningsplatser i Kilen.  
 
Årets verksamhet gick med eZ överskoZ om 33 633 kr. Likvida medel vid årets utgång 
uppgick Ull 227 548 kr. I övrigt hänvisas nedan Ull föreningens resultaträkning och analyser. 
 
Förslag och synpunkter från föreningens medlemmar är allUd mycket välkomna för aZ 
fortsäZa vårt gemensamma arbete med aZ bevara och varsamt utveckla vår fantasUska ö. 
 
 
Stort tack Ull alla! 
 
 
Fotö  28 mars 2026 
 
 
Johan Sellgren, ordförande 
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